
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021
Processo Administrativo Nº 25691/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 07/12/2021 10:39:57

LOTE 1

Descrição: COLETE BALÍSTICO- PROTEÇÃO NÍVEL III-A TAMANHO GG COM 03 (TRES) CAPAS.   POR MOTIVOS 
TÉCNICOS, A DESCRIÇÃO DO OBJETO SEGUE APARTADA (NA ABA ARQUIVOS)

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.400,00

KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
ME

Blintec / Ostensivo 3.400,00

TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS 
LTDA

TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.400,00

Val. Ref.: 3.400,00

Descrição: COLETE BALÍSTICO- PROTEÇÃO NÍVEL III-A TAMANHO G COM 18 (DEZOITO) CAPAS.   POR 
MOTIVOS TÉCNICOS, A DESCRIÇÃO DO OBJETO SEGUE APARTADA (NA ABA ARQUIVOS).

Item: 2 Unidade: UNDQuant.: 6

Autor Marca/Modelo Valor
TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS 
LTDA

TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.206,67

KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
ME

Blintec / Ostensivo 3.206,00

DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.206,00

Val. Ref.: 3.206,67

Descrição: COLETE BALÍSTICO- PROTEÇÃO NÍVEL III-A TAMANHO M COM 45 (QUARENTA E CINCO) CAPAS.   
POR MOTIVOS TÉCNICOS, A DESCRIÇÃO DO OBJETO SEGUE APARTADA (NA ABA ARQUIVOS)

Item: 3 Unidade: UNDQuant.: 15

Autor Marca/Modelo Valor
DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.000,00

KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
ME

Blintec / Ostensivo 3.000,00

TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS 
LTDA

TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.000,00

Val. Ref.: 3.000,00

Descrição: COLETE BALÍSTICO- PROTEÇÃO NÍVEL III-A TAMANHO P COM 27 (VINTE E SETE) CAPAS.   POR 
MOTIVOS TÉCNICOS, A DESCRIÇÃO DO OBJETO SEGUE APARTADA (NA ABA ARQUIVOS)

Item: 4 Unidade: UNDQuant.: 9

Autor Marca/Modelo Valor
DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA TAMTEX / COL-TAM-003/19 2.830,00

KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
ME

Blintec / Ostensivo 2.830,00

TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS 
LTDA

TAMTEX / COL-TAM-003/19 2.830,00

Val. Ref.: 2.830,00

LOTE 2
Item: 5 Unidade: UNDQuant.: 2 Val. Ref.: 3.206,67

1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Descrição: COLETE BALÍSTICO- PROTEÇÃO NÍVEL III-A TAMANHO G COM 6 (SEIS) CAPAS.   POR MOTIVOS 
TÉCNICOS, A DESCRIÇÃO DO OBJETO SEGUE APARTADA (NA ABA ARQUIVOS).  - EXCLUSIVO PARA 
EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O  INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 
147/2014.

Autor Marca/Modelo Valor
DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.206,00

KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
ME

Blintec / Ostensivo 3.206,00

Descrição: COLETE BALÍSTICO- PROTEÇÃO NÍVEL III-A TAMANHO M COM 12 (DOZE) CAPAS.   POR MOTIVOS 
TÉCNICOS, A DESCRIÇÃO DO OBJETO SEGUE APARTADA (NA ABA ARQUIVOS).   - EXCLUSIVO PARA 
EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O  INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 
147/2014.

Item: 6 Unidade: UNDQuant.: 4

Autor Marca/Modelo Valor
DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA TAMTEX / COL-TAM-003/19 3.000,00

KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
ME

Blintec / Ostensivo 3.000,00

Val. Ref.: 3.000,00

Descrição: COLETE BALÍSTICO- PROTEÇÃO NÍVEL III-A TAMANHO P COM 9 (NOVE) CAPAS.   POR MOTIVOS 
TÉCNICOS, A DESCRIÇÃO DO OBJETO SEGUE APARTADA (NA ABA ARQUIVOS).   - EXCLUSIVO PARA 
EMPRESAS ME/EPP - EM CONFORMIDADE COM O  INCISO III, ART. 48 DA LC 123/2016 ATUALIZADA PELA LC 
147/2014.

Item: 7 Unidade: UNDQuant.: 3

Autor Marca/Modelo Valor
KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
ME

Blintec / Ostensivo 2.830,00

DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA TAMTEX / COL-TAM-003/19 2.830,00

Val. Ref.: 2.830,00

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 19/12/2021 23:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c8f65b38a0a406186c287ebad027cff.zip

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 19/12/2021 23:50

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/866c03d1d29f4e7db54c734f08f71ad6.zip

TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 17/12/2021 18:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8eba1082c7084f788897e56eafb3b6a7.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 17/12/2021 18:08

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b94eabb34ad42a4b8b967adb3e90cb0.pdf

DRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 17/12/2021 14:20

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d0c12d543d74cbfa1668d5a4282e222.zip

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 17/12/2021 14:20

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b39458f8038f4bc4bf4e3a81b1cb2392.zip

KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES


